AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2026

Contratação nº  118310, Processo nº 202600005000449

OBJETO: Aquisição de Café e Açúcar.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: Item 1: R$ 226.394,25 (duzentos e vinte e seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos);
Item 2: R$ 75.464,75 (setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos); Item 3: R$ 13.087,20 (treze mil e oitenta e sete
reais e vinte centavos). Preço Total Es�mado: R$ 314.946,20 (trezentos e quatorze mil, novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 18/03/2026 - 15:00 (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

LICITAÇÃO COM ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (ITEM 1), E COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE (ITENS

[...]

Data e horário de início da sessão pública: 18/03/2026 - 15:00 (horário de Brasília).

2.5. Data e horário de início da fase de lances: 18/03/2026 - 15:10 (horário de Brasília).

2.6. Modo de disputa: Aberto.

2.7. Valor total es�mado da contratação: R$ 314.946,20 (trezentos e quatorze mil, novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos).

2.8. Critério de Julgamento: Menor Preço por item, conforme tabela constante abaixo, facultando-se ao licitante a par�cipação em quantos itens/lotes forem
de seu interesse. Caso esta licitação contenha itens/lotes de par�cipação reservada a ME/EPP, tal informação constará nas informações do respec�vo item,